КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

I сессия   I   созыва

                                                          РЕШЕНИЕ

15 октября  2014 года пгт Красногвардейское № 8/20 - I

О ликвидации Красногвардейской
районной государственной администрации
Автономной Республики Крым

В соответствии со ст. ст. 46, 48 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №
54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.  Ликвидировать  Красногвардейскую  районную  государственную
администрацию Автономной Республики Крым, зарегистрированный по адресу:
97000,  Автономная  Республика  Крым,  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское, ул.Энгельса, 3 (код ЕГРПОУ – 04055802).
2.  Создать  ликвидационную  комиссию  Красногвардейской  районной
государственной  администрации  и  назначить  ее  председателем  Коросташовец
Татьяну Васильевну,  начальника отдела организационной работы,  по связям с
общественными  организациями  и  средствами  массовой  информации  и  по
вопросам внутренней политики.

3.  Утвердить  Положение  о  ликвидационной  комиссии  Красногвардейской
районной  государственной  администрации  Автономной  Республики  Крым
(прилагается).

4. Председателю ликвидационной комиссии (Коросташовец Т.В.):
4.1. Утвердить персональный состав ликвидационной комиссии.
4.2. Обеспечить осуществление полномочий работодателя в рамках трудовых

правоотношений с работниками  Красногвардейской районной государственной
администрации Автономной Республики Крым.

4.3.  Обеспечить  проведение  мероприятий,  вытекающих  из  трудовых
правоотношений,  с  вышеуказанными  лицами,  в  связи  с  ликвидацией
юридического  лица  в  соответствии  с  действующим  законодательством
Российской Федерации, правовыми актами Республики Крым и органов местного
самоуправления.

4.4.  Провести  инвентаризацию  имущества  и  подготовить  его  к  передаче
вновь образованному Красногвардейскому районному совету Республики Крым в
установленном  порядке.

4.5. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Республики  Крым,  правовыми  актами
Красногвардейского  районного  совета  Республики  Крым  проведение  иных
мероприятий,  связанных  с  ликвидацией  Красногвардейской  районной
государственной  администрации  Автономной  Республики  Крым  как
юридического  лица,  с  правом  первой  подписи  банковских,  финансовых,
казначейских  документов,  промежуточного  ликвидационного  баланса,
ликвидационного баланса и других документов.

4.6.  С  целью  реализации  предоставленных  полномочий  наделить
председателя  ликвидационной  комиссии  полномочиями  по  изданию
распоряжений.

5. Оформление и регистрацию правовых актов председателя ликвидационной
комиссии осуществлять с учётом норм законодательства Российской Федерации,
законов  и  нормативных  правовых  актов  Республики  Крым,  правовых  актов
органов местного самоуправления.

6.  Финансирование  расходов,  связанных  с  проведением  ликвидации
Красногвардейской  районной  государственной  администрации  Автономной
Республики  Крым,  осуществляется  за  счет  бюджетных  средств,
предусмотренных на ее содержание.

7. Красногвардейской районной государственной районной администрации:
7.1. Принять решение о ликвидации самостоятельных управлений и отделов,

являющихся юридическими лицами.
7.2.  Назначить ликвидационные комиссии по ликвидации самостоятельных

управлений и отделов.
7.3. Утвердить положения о ликвидационных комиссиях.
7.4. Обеспечить проведение всех мероприятий, связанных с ликвидацией в

соответствии  с  действующим  законодательством  Российской  Федерации,
правовыми актами Республики Крым и органов местного самоуправления.

8.  Обнародовать  настоящее  решение   путем  размещения  на  сайте  rga-
kr.strace.net

9. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель
районного совета Р.С. Шантаев

                                                                               Приложение
                                                                                к решению  Красногвардейского

        районного совета
                                                                               от  15.10.2014 № 8/20 - I

                                                            Положение
о ликвидационной комиссии

Красногвардейской районной государственной администрации
Автономной Республики Крым

1.Общие положения

1.1. Ликвидационная  комиссия  по  ликвидации  Красногвардейской
районной государственной администрации Автономной Республики Крым (далее
-  органа)  создана  в  целях проведения ликвидации учреждения с  соблюдением
требований законодательства Российской Федерации, Республики Крым.

1.2. В  своей  деятельности  ликвидатор  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Трудовым  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральными  законами
Российской  Федерации,  законами  Республики  Крым,  настоящим
Положением.

1.3. Установить  срок  работы  ликвидационной  комиссии  по  ликвидации
Красногвардейской  районной  государственной  администрации  Автономной
Республики Крым до 31 декабря 2014 года.

2. Функции ликвидационной комиссии
2.1. Обеспечивает  осуществление  полномочий  работодателя  в  рамках
трудовых  правоотношений  с  работниками  органа,  проведение  мероприятий,
вытекающих  из  трудовых  правоотношений,  с  вышеуказанными  лицами,  в
связи  с  ликвидацией  юридического  лица  в  соответствии  с  действующим
законодательством  Российской  Федерации,  правовыми  актами  Республики
Крым и органов местного самоуправления.
2.2. Обеспечивает  в  установленном  порядке  передачу  имущества
Красногвардейской  районной  государственной  администрации  Республики
Крым.
2.3. Обеспечивает в соответствии с законодательством Российской Федерации,
нормативными  правовыми  актами  Республики  Крым,  правовыми  актами
Красногвардейского районного совета проведение иных мероприятий, связанных
с  ликвидацией  Красногвардейской  районной  государственной  администрации
Автономной  Республики  Крым  как  юридического  лица,  с  правом  подписи
банковских,  Финансовых,  казначейских,  документов,  промежуточного
ликвидационного баланса, ликвидационного баланса и других документов.

3. Порядок работы ликвидационной комиссии

3.1. Ликвидационная  комиссия  решает  все  вопросы  на  своих  заседаниях,
созываемых по мере необходимости.

3.2. На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.
3.3. Председатель ликвидационной комиссии:
- созывает комиссию и проводит ее заседания;
- организует текущую работу ликвидационной комиссии;
- без доверенности действует от ее имени;
- доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.
- подписывает исковые заявления при обращении в суд от имени органа;
- выдает доверенности лицам, уполномоченным представлять интересы в суде;
- заключает договора, исполняет обязательства по существующим договорам на
период проведения процедуры ликвидации органа;
- совершает  другие  юридические  действия  от  имени ликвидируемого органа  в
соответствии с решениями ликвидационной комиссии.
3.4. При  решении  вопросов  каждый  член  ликвидационной  комиссии  обладает
одним  голосом.  Решения  ликвидационной  комиссии  утверждаются  простым
большинством  голосов,  присутствующих  на  заседании.  При  равенстве
голосов, голос председателя является решающим.
3.5 Ликвидационная комиссия:
- публикует  сообщения  о  ликвидации  Красногвардейской
районной  государственной  администрации  Автономной  Республики  Крым  в
средствах массовой информации и сроках принятия претензий;
- принимает  меры  к  выявлению  кредиторов  и  получению  дебиторской
задолженности;
- письменно уведомляет кредиторов о ликвидации органа;
- составляет  объективные  данные  о  финансовом  состоянии,  ликвидируемого
органа;
- составляет  промежуточный  ликвидационный  баланс,  который  содержит
сведения о составе имущества ликвидируемого органа, перечни предъявленных
кредиторами  требований  (по  истечении  срока  предоставления  требований
кредиторов), а также о результатах их рассмотрения;
- производит  выплаты  кредиторам  со  дня  утверждения  ликвидационного
баланса;
- составляет окончательный ликвидационный баланс по завершении расчетов с
отражением в нем имущественного и финансового положения ликвидируемого
органа, который утверждается Красногвардейским районным советом
Республики Крым;
- решает  вопрос  о  передаче  имущества  ликвидируемого  органа  в
муниципальную  собственность  Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым.

4. Порядок удовлетворения требований кредиторов

4.1. В  первую  очередь  удовлетворяются  требования  граждан,  перед
которыми  ликвидируемый  орган  несет  ответственность  за  причинение  вреда
жизни  или  здоровью,  путем  капитализации  соответствующих  повременных
платежей.
4.2. Во вторую очередь производятся расчеты по выплате выходных пособий и
оплате труда с лицами, работающих в ликвидируемом органе.
4.3. В третью очередь погашается задолженность по обязательным платежам в

бюджет и во внебюджетные фонды.
4.4. В  четвертую  очередь  производятся  расчеты  с  другими  кредиторами  в
соответствии с действующим законодательством.
4.5.Требования  кредиторов  каждой  очереди  удовлетворяются  после  полного
удовлетворения требований кредиторов предыдущей очереди.
4.6. Требования  кредиторов,  заявленные  после  истечения  срока
установленного  ликвидационной  комиссий  для  их  предъявления,  не
принимаются.
4.7. После  завершения  расчетов  с  кредиторами  ликвидационная  комиссия
составляет ликвидационный баланс, который утверждается
Красногвардейским районным советом Республики Крым.
4.8. Оставшиеся после завершения расчетов с кредиторами остаток денежных
ассигнований  ликвидируемого  органа  передаются  ликвидационной
комиссией в бюджет муниципального района.
4.9. Ликвидация  Красногвардейской  районной  государственной
администрации Автономной Республики Крым считается завершенной, а орган
прекратившим существование после подписания акта приема-передачи.

5. Иные положения

5.1. Председателю ликвидационной комиссии устанавливаются предусмотренные
действующим законодательством  надбавки и ежемесячные премии в размерах,
не  превышающих установленных начальнику отдела организационной работы,
по связям с общественными организациями и средствами массовой информации
и по вопросам внутренней политики на момент проведения выборов  14 сентября
2014  года,  в  пределах  бюджетных  средств,  предусмотренных   на  содержание
Красногвардейской  районной  государственной   администрации   в  2014  году.
Конкретный  размер  выплат  определяется  распоряжением  председателя
ликвидационной комиссии.
5.2.  По  всем  вопросам,  не  нашедшим  отражение  в  настоящем  Положении,
ликвидационная  комиссия  руководствуется  законодательством  Российской
Федерации, Республики Крым.

	РЕШЕНИЕ